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Lampiran 1: Daftar Terjemahan

DAFTAR TERJEMAHAN

No BAB Kutipan Hal Terjemahan

1 I Alquran surah Nuh
ayat 13-14

1 Mengapa kamu tidak percaya akan
kebesaran Allah (13) Padahal Dia
sesungguhnya telah menciptakan
kamu dalam beberapa tingkat
kejadian (14).

2 II Alquran surah Al-
Anfal ayat 28

12 Dan ketahuilah bahwa harta mu dan
anak-anak mu itu hanyalah sebagai
cobaan dan sesungguhnya di sisi
Allahlah pahala yang besar (28)

3 II Alquran surah Al-
Baqarah ayat 168

18 Hai sekalian manusia, makanlah
yang halal lagi baik dari apa yang
terdapat di bumidan janganlah kamu
mengikuti langkah-langkah setan
karena sesungguhnya setan itu
adalah musuh yang nyata bagi mu
(168)
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Lampiran 2: Pedoman Observasi

PEDOMAN OBSERVASI

1. Mengamati kegiatan peran ibu di rumah tangga dan peserta didik MTsN

Mulawarman Banjarmasin

2. Mengamati sarana dan prasarana di MTsN Mulawarman Banjarmasin

3. Mengamati kegiatan belajar mengajar di MTsN Mulawarman Banjarmasin
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Lampiran 3: Pedoman Wawancara

PEDOMAN WAWANCARA

1. Apakah ibu membantu anak dalam menyelesaikan PR yang di berikan

guru sekolah?

2. Apakah ibu buku pelajaran yang akan di bawa anak ke sekolah ?

3. Seberapa besar peran ibu dalam mendampingi anak belajar di rumah ?

4. Apakah ibu mengarahkan anak untuk belajar setiap hari di rumah ?

5. Apakah ibu melakukan diskusi dengan anak terkait pelajarannya di

sekolah ?

6. Apakah ibu setiap hari menyediakan sarapan di rumah ?

7. Apakah ibu mengerjakan semua pekerjaan rumah dengan sendiri ?
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Lampiran 4: Pedoman Angket

PEDOMAN ANGKET

Petunjuk Pengisian Angket

1. Bacalah Angket (pertanyaan) di bawah ini dengan seksama!

2. Berilah tanda silang (X) pada salah satu jawaban alternatif yang benar-

benar tepat dengan pilihan anda.

1. Apakah ibu membantu anak dalam menyelesaikan pekerjaan rumah anak

yang di berikan oleh guru di sekolah ?

a. Selalu membantu

b. Kadang-kadang membantu

c. Tidak pernah membantu

2. Apakah ibu mendampingi anak dalam belajar di rumah ?

a. Selalu mendampingi

b. Kadang-kadang mendampingi

c. Tidak mendampingi

3. Apakah ibu memeriksa buku pelajaran anak yang akan di bawa anak ke

sekolah ?
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a. Selalu memeriksa

b. Kadang-kadang memeriksa

c. Tidak pernah memeriksa

4. Apakah ibu mengarahkan anak untuk belajar setiap harinya di rumah ?

a. Selalu mengarahkan

b. Kadang-kadang mengarahkan

c. Tidak pernah mengarahkan

5. Apakah ibu melakukan diskusi dengan anak terkait pelajarannya di

sekolah ?

a. Selalu berdiskusi

b. Kadang-kadang berdiskusi

c. Tidak pernah berdiskusi

6. Apakah ibu memahami pengertian dari nilai indeks prestasi kumulatif

(IPK) ?

a. Sangat memahami

b. Kurang memahami

c. Tidak memahami
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7. Apakah nilai indeks prestasi kumulatif (IPK) anak ibu mencapai standar

minimal kelulusan ?

a. Selalu mencapai

b. Kadang-kadang mencapai

c. Tidak pernah mencapai

8. Apakah ibu setiap harinya menyediakan sarapan di rumah ?

a. Selalu menyediakan

b. Kadang-kadang menyediakan

c. Tidak pernah menyediakan

9. Apakah ibu mengerjakan semua pekerjaan rumah dengan sendiri ?

a. Selalu mengerjakan sendiri

b. Kadang-kadang mengerjakan sendiri

c. Tidak pernah mengerjakan sendiri

10. Apakah dengan kesibukkan ibu berkarir berdampak menurunnya nilai

indeks prestasi kumulatif (IPK) anak di sekolah ?

a. Sangat menurun

b. Menurun

c. Tidak menurun
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11. Apakah dengan kesibukkan ibu berkarir di luar rumah nilai indeks prestasi

kumulatif (IPK) anak lebih meningkat ?

a. Sangat meningkat

b. Meningkat

c. Tidak meningkat
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Lampiran 5: Pedoman Dokumentasi

PEDOMAN DOKUMENTASI

1. Dokumen tentang indeks prestasi kumulatif peserta didik di MTsN

Mulawarman Banjarmasin

2. Dokumen tentang sejarah berdirinya MTsN Mulawarman Banjarmasin

3. Keadaan sekolah, pendidik, peserta didik dan staf tata usaha MTsN

Mulawarman Banjarmasin

4. Dokumen tentang sarana dan prasana di MTsN Mulawarman Banjarmasin
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Lampiran 6: Rekapitulasi Skor Alat Pengumpulan Data Peran Ibu Wanita Karir

No. Responden

Nomor Item Soal Total

Skor1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Aisha 2 2 2 3 2 3 2 3 2 3 2 26

2. Irfan 2 2 2 3 2 3 2 3 2 3 2 26

3. Raihan 2 3 3 3 2 3 3 3 3 2 1 28

4. Dhia 2 3 2 3 3 3 3 3 3 3 2 30

5. Kesya 2 2 2 3 3 3 3 3 2 3 2 28

6. Fatih 3 3 2 3 2 3 3 2 3 3 2 29

7. Luthfia 3 2 2 3 3 3 3 3 2 3 2 29

8. Kastalani 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 2 31

9. Septian 3 3 3 3 2 3 3 2 3 3 2 30

10. Yasir 2 2 1 3 2 3 3 3 3 3 1 26

11. Khalifatul 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 2 31

12. Firdaus 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 30

13. Ana 2 3 2 3 3 3 3 3 3 3 2 30

14. Samman 2 2 2 3 2 3 3 3 3 3 2 28

15. Sofia 2 2 2 3 3 3 3 3 2 3 2 28

16. Irfan
Maulana

2 2 2 2 2 3 3 3 3 2 1 25

17. Reni 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 32

18. Ihda 3 2 1 2 2 3 3 3 3 3 1 26

19. Aura 2 2 2 3 2 3 2 3 2 3 2 26

20. Sarah 2 2 2 3 3 3 3 3 1 3 2 27

21. Rais 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 2 31
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22. Nida 2 2 3 3 2 3 3 2 3 3 2 28

23. Hazaida 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 32

24. Shafa 2 2 2 3 2 3 3 2 3 3 2 27

25. Radya 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 2 27

26. Sitti 3 2 2 3 2 3 3 3 3 3 2 29

27. Najmi 2 2 3 3 2 3 3 3 3 3 2 29

28. Iqbal 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 1 28

29 Anis 2 2 1 3 2 3 3 2 1 3 1 23

30. Mirza 2 2 3 3 2 3 2 3 2 3 1 26
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Lampiran 7: Data Skor Angket Peran Ibu Wanita Karir

Responden Skor Angket Kategori

R1 26 Sedang

R2 26 Sedang

R3 28 Sedang

R4 30 Tinggi

R5 28 Sedang

R6 29 Sedang

R7 29 Sedang

R8 31 Tinggi

R9 30 Tinggi

R10 26 Sedang

R11 31 Tinggi

R12 30 Tinggi

R13 30 Tinggi

R14 28 Sedang

R15 28 Sedang

R16 25 Rendah

R17 32 Tinggi

R18 26 Sedang

R19 26 Sedang

R20 27 Sedang

R21 31 Tinggi

R22 28 Sedang

R23 32 Tinggi

R24 27 Sedang
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R25 27 Sedang

R26 29 Sedang

R27 29 Sedang

R28 28 Sedang

R29 23 Rendah

R30 26 Sedang
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Lampiran 8: Data Tentang Korelasi Peran Ibu Sebagai Wanita Karir Dengan
Indeks Prestasi Kumulatif Peserta Didik

NO X Y

1 26 83.14

2 26 80

3 28 80.71

4 30 84.71

5 28 82.42

6 29 80.21

7 29 80.85

8 31 85.71

9 30 80.42

10 26 80.5

11 31 83.64

12 30 84.07

13 30 80.5

14 28 83.35

15 28 81.42

16 25 81.14

17 32 79.85

18 26 81.64

19 26 83.85

20 27 82.85

21 31 81.71

22 28 83.85

23 32 81.5
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24 27 80.28

25 27 84.2

26 29 87.53

27 29 83.73

28 28 90.13

29 23 80.46

30 26 79.93

Keterangan :

NO : Nomor Responden

X : Peran Ibu Wanita Karir

Y : Indeks Prestasi Kumulatif Peserta Didik
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Lampiran 9: Indeks Prestasi Kumulatif Peserta Didik Semester Genap Tahun
Ajaran 2016/2017

No Responden Nilai IPK
1 Aisha 83.14
2 Irfan 80
3 Raihan 80.71
4 Dhia 84.71
5 Kesya 82.42
6 Fatih 80.21
7 Luthfia 80.85
8 Kastalani 85.71
9 Septian 80.42
10 Yasir 80.5
11 Khalifatul 83.64
12 Firdaus 84.07
13 Ana 80.5
14 Samman 83.35
15 Sofia 81.42
16 Maulana 81.14
17 Reni 79.85
18 Ihda 81.64
19 Aura 83.85
20 Sarah 82.85
21 Rais 81.71
22 Nida 83.85
23 Hazaida 81.5
24 Shafa 80.28
25 Radya 84.2
26 Sitti 87.53
27 Najmi 83.73
28 Iqbal 90.13
29 Anis 80.46
30 Mirza 79.93
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Lampiran 10: Operasi Menghitung Korelasi Product Moment Dengan Angka
Kasar

Responden X Y XY

1 26 83.14 2161.64 676 6912.2596

2 26 80 2080 676 6400

3 28 80.71 2259 784 6514.1041

4 30 84.71 2541.3 900 7175.7841

5 28 82.42 2307.76 784 6793.0564

6 29 80.21 2326.09 841 6433.6441

7 29 80.85 2344.65 841 6536.7225

8 31 85.71 2657.01 961 7346.2041

9 30 80.42 2412.6 900 6467.3764

10 26 80.5 2093 676 6480.25

11 31 83.64 2592.84 961 6995.6496

12 30 84.07 2522.1 900 7067.7649

13 30 80.5 2415 900 6480.25

14 28 83.35 2333.8 784 6947.2225

15 28 81.42 2279.76 784 6629.2164

16 25 81.14 2028.5 625 6583.6996

17 32 79.85 2555.2 1024 6376.0225

18 26 81.64 2122.64 676 6665.0896

19 26 83.85 2180.1 676 7030.8225
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20 27 82.85 2236.95 729 6864.1225

21 31 81.71 2533.01 961 6676.5241

22 28 83.85 2347.8 784 7030.8225

23 32 81.5 2608 1024 6642.25

24 27 80.28 2167.56 729 6444.8784

25 27 84.2 2273.4 729 7089.64

26 29 87.53 2538.37 841 7661.5009

27 29 83.73 2428.17 841 7010.7129

28 28 90.13 2523.64 784 8123.4169

29 23 80.46 1850.58 529 6473.8116

30 26 79.93 2078.18 676 6388.8049

N=30 ∑X=
846

∑Y=
2474.3

∑XY=
69799.53

∑ =
23996

∑ =
204241.6236
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Lampiran 10: Foto Dokumentasi

Peserta didik MTsN Mulawarman Banjarmasin Tahun Ajaran 2016/2017
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